
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA, RESPIRATORIA E BILIO - PANCREATICA IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE 

SANITARIE DELLA REGIONE VENETO: ADESIONE NUOVO LOTTO.

LOTTO 101

CIG MASTER: 6103147C38                  CIG DERIVATO: Z213A68759 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si aderisce, ai sensi del comma 449 dell’articolo 1 

Legge 296/2006, alla procedura aperta per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e 

bilio - pancreatica in fabbisogno delle Aziende Sanitarie della Regione Veneto, aggiudicata dal CRAS della 

Regione Veneto, con riferimento al lotto 101.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 19 del 25.02.2016 è 

stata aggiudicata definitivamente la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio-

pancreatica per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto;

 con deliberazione IOV n. 510 del 7/06/2022 è stato disposto di aderire alla predetta procedura aperta 

telematica per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio-pancreatica per i 

fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto” (prorogata fino al 31/12/2022 con note 

agli atti del 30/12/2021 e del 31/12/2021) per un importo complessivo di € 309.557,96 Iva esclusa, e 

nello specifico per quanto riguarda i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 

28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 50, 51, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 66, 67, 

69, 70, 71, 72, 74, 76, 77, 79, 80, 84, 87, 93, 96, 97, 98, 99, 100;

 con nota agli atti del 15/02/2023 il C.R.A.V. ha comunicato l’ulteriore proroga della procedura in 

parola fino al 31/12/2023;

 con deliberazione IOV n. 194 del 2/03/2023 l’Istituto ha aderito alla predetta proroga, per l’importo 

complessivo di € 379.215,53 Iva esclusa;

CONSIDERATO che:

 si rileva ora la necessità di aderire anche al lotto 101 “Stent metallici- Wallflex biliari Rx FC”, 

aggiudicato alla ditta Boston Scientific S.p.a per un quantitativo pari a 35 pezzi da ordinare secondo 

le esigenze cliniche;

 con nota agli atti del 15/02/2023 il C.R.A.V. ha comunicato che la ditta Boston Scientific Spa ha 

chiesto e ottenuto una revisione dei prezzi in aumento, e pertanto il costo unitario del dispositivo in 

parola è ora pari ad € 844,95;

RITENUTO quanto sopra evidenziato risulta necessario prendere atto e recepire l’aggiudicazione del lotto 

101 dell’appalto specifico per la fornitura di dispositivi di endoscopia digestiva, respiratoria e bilio-pancreatica 

per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, e di procedere alla stipula degli ordinativi 

di fornitura, come di seguito sintetizzato, per l’importo complessivo di € 29.573,25 IVA (22%) esclusa, pari 

ad € 36.079,36 IVA (22%) inclusa;

LOTTO 101
CIG 6103147C38

DESCRIZIONE QUANTITÀ *PREZZO 
COMPLESSIVO 

IVA (22%) esclusa

Lotto 101
Protesi biliare metallica 

auto espandibile, 

(metodo short wire o 

long wire) (prezzo 

unitario €. 844,95)

CIG DERIVATO: 

ZAE345E9CF

WallFlex RX (cod. M00570480

M00570490

M00576800

M00576810

M00570450

M00576820

M00570460

M00570470

M00576830)

35 € 29.573,25

RICHIAMATI altresì:

 l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che sancisce l’obbligo per gli Enti del 

Servizio sanitario nazionale di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento, così come costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della medesima legge;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 l’art. 9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito in Legge 23 giugno 2016, n. 89, che, 

richiamando la pregressa normativa in materia, ribadisce che gli Enti del Servizio Sanitario Regionale 

ricorrono a Consip S.p.a. e al soggetto aggregatore di riferimento per l’adesione alle convenzioni 

stipulate dagli stessi;

 il D.P.C.M. 24 dicembre 2015, di attuazione del Decreto Legge n. 66 del 24 aprile 2014, che indica le 

categorie di beni e servizi per le quali gli Enti Sanitari hanno l’obbligo di ricorrere a Consip S.p.a. o 

ad altri soggetti aggregatori per le relative procedure di acquisizione.

Pertanto, alla luce di quanto esposto in premessa, con il presente provvedimento si propone di:

1. aderire dal 20/03/2023 al 31/12/2023 alla convenzione stipulata tra Azienda Zero e la ditta Boston 

Scientific S.p.a., nell’ambito della “Procedura aperta telematica per la fornitura di dispositivi di 

endoscopia digestiva, respiratoria e bilio-pancreatica per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della 

Regione del Veneto” - lotto 101, per la fornitura del prodotto WallFlex RX (varie misure) da ordinare 

secondo le esigenze cliniche;

2. dare atto che l’importo complessivo di € 29.573,25 Iva (22%) esclusa e così per un totale di € 36.079,36 

Iva (22%) inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale n. 400101300102 “Dispositivi Medici 

altro” nel bilancio 2023 IOV;

3. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è la 

dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, 

delegando la stessa alla sottoscrizione dei relativi contratti (Ordinativi di Fornitura);

4. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto in argomento la Dott.ssa Marina Coppola, Direttore 

dell’UOC Farmacia dell’Istituto Oncologico Veneto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per la motivazione esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui di intendono integralmente riportate:

1. di aderire dal 20/03/2023 al 31/12/2023 alla convenzione stipulata tra Azienda Zero e la ditta Boston 

Scientific S.p.a., nell’ambito della “Procedura aperta telematica per la fornitura di dispositivi di 

endoscopia digestiva, respiratoria e bilio-pancreatica per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Regione del Veneto” - lotto 101, per la fornitura del prodotto WallFlex RX (varie misure) da ordinare 

secondo le esigenze cliniche;

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 29.573,25 Iva (22%) esclusa e così per un totale di € 

36.079,36 Iva (22%) inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale n. 400101300102 

“Dispositivi Medici altro” nel bilancio 2023 IOV;

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è la 

dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, 

delegando la stessa alla sottoscrizione dei relativi contratti (Ordinativi di Fornitura);

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto in argomento la Dott.ssa Marina Coppola, 

Direttore dell’UOC Farmacia dell’Istituto Oncologico Veneto;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


